EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Data de Início: 11/03/2025
Hora de Início: 18:00 h
Data Fim: 11/03/2025
Hora Fim: 20:00 h
Data convocação: 06/03/2025
Local: Virtual (Plataforma Teams)

ASSEMBLEIA VIRTUAL LOCAL

O Delegado Sindical do SINDIRECEITA em Divinópolis/MG, Carlos Augusto dos
Santos, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, convoca os filiados vinculados
à  Delegacia  Sindical  do  Sindireceita  em  Divinópolis/MG,   para  participarem da
ASSEMBLEIA LOCAL VIRTUAL, nos termos da Resolução DEN nº 01, de abril de 2021,
a realizar-se no dia 11 de Março de 2025, às 18:00h, por meio da plataforma Teams, para
deliberarem sobre a seguinte pauta:

PAUTA:

1) ELEIÇÃO do Conselheiro não nato da DS/Divinópolis/MG, para a Reunião Ordinária do
Conselho  Estadual  de  Delegacias  Estaduais  do  Sindicato  Nacional  dos  Analistas-
Tributários da Receita Federal do Brasil em Minas Gerais (CEDS/MG), a realizar-se no dia
15 de março de 2025, sábado, às 09 horas, presencialmente na sede do CEDS/MG à Rua da
Bahia, 905, salas 501/502, e telepresencialmente por meio da plataforma Microsoft Teams,
nos termos do artigo 13 §§ 1°, 2°, inciso III e 3° do Estatuto c/c subsidiariamente com a
Resolução DEN nº 01, de 09 de abril de 2021 (referendada pela XVI AGN);

2) Avaliação de Conjuntura;

3) Deliberação de eventuais propostas a serem encaminhadas ao CNRE, a realizar-se nos
dias 11 a 14 de abril de 2025, em Brasília-DF;

4) Demais assuntos de interesse da categoria.

Somente  serão  admitidos  na  reunião  aqueles  que  informarem  seu  nome  completo  no
momento  do  ingresso  na  reunião,  sendo  advertidos  sobre  a  sua  gravação.  Ficam  os
convocados  orientados  que  o  código  ou  identificador  (ID)  e  a  senha  de  acesso  serão
encaminhados através de meio eletrônico específico e restrito (whatsapp, e-mail, etc).

Divinópolis/MG, 06 de Março de 2025.

                           Carlos Augusto dos Santos
                             Delegado Sindical

		2025-03-06T09:51:37-0300